
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

                                                      Н А К А З 
 

__________________  Київ                      №______ 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Змін до Порядку проведення клінічних випробувань 

лікарських засобів та експертизи матеріалів клінічних випробувань та 

Порядку проведення доклінічного вивчення лікарських засобів та експертизи 

матеріалів доклінічного вивчення лікарських засобів  

 

 

 

 

 

 

 

Відповідно до статей 4,6,7 Закону України «Про лікарські засоби», Угоди про 

асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським союзом, Європейським 

співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, 

ратифікованої Законом України від 16 вересня 2014 року № 1678-VII, пункту 8 

Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Зміни до Порядку проведення клінічних випробувань 

лікарських засобів та експертизи матеріалів клінічних випробувань, затвердженого 

наказом Міністерства охорони здоров’я України від 23 вересня 2009 року № 690, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29 жовтня 2009 року за                          



2 
 

№ 1010/17026 (у редакції наказу Міністерства охорони здоров’я України                          

від 12 липня 2012 року № 523) та Порядку проведення доклінічного вивчення 

лікарських засобів та експертизи матеріалів доклінічного вивчення лікарських 

засобів, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 14 

грудня 2009 року № 944, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 19 січня 

2010 року за № 53/17348, що додаються.  

 

2. Фармацевтичному директорату (Івану Задворних) в установленому порядку 

забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 

України.  

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Олександра Комаріду.  

 

4. Цей наказ набирає чинності через 6 місяців після припинення або скасування 

воєнного стану.   

 

 

 

 

 

Міністр               Віктор ЛЯШКО 

 

 

 

 

 

 
 


